Jacobi Pontani notæ.

(63) Vere Cæsar, lib. iii *Civil. Quæ volumus, et credimus libenter: et quæ sentimus ipsi, reliquos sentire speramus.* Ergo contra, quæ nolumus, et

Michaeli primo Romanorum imperatori Palæologo fuerunt filii nati tres, Andronicus, qui post parentem imperavit, Constantinus Porphyrogeni- credimus illibenter; et quæ ipsi non sentimus, nec reliquos sentire speramus.

tus, et Theodorus, ac filia item tres. Aliis igitur alii fuere liberi, id quod in vestibulo hujus historiae demonstratum est (64). Porphyrogenitus Joannem habuit unigenam, cui Metochites magnus logotheta Irenen filiam matrimonio conjunxit: eundem imperator patruus panhypersebasti dignitate cohonestaverat. Hic panhypersebastus etiam tertium Thessalonicae aliarumque urbium Occidentalium praefecturam gerens, tum alia constituit, ut unumquodque rectissimum censuit, tum Stephano Cratae, Triballorum principi, Mariam filiam uxorem dedit. Quo facto ad generum se adjungere decrevit (65), cujus viribus adjutus, quotquot posset urbibus ad suam praefecturam pertinentibus praesidia imponeret, et illis sub potestatem subjectis, ab imperatore desciscens, peculiarem sibi dominatum compararet. Talia meditabatur, et jam ad rem conferre occipiebat, cum tota quippe domo ad Triballos transierat: sed eventus spem destituit. Nam omnes urbes, quibus praerant, defectione ejus intellecta, hostis eum loco habuerunt. Ex hujusmodi igitur causa Occidentis oppida non mediocriter perturbata sunt. Sub idem tempus e filii magni logothetae Demetrius, cognomento Angelus, Strumbitzae, Michael vero Lascaris Melenico Macedoniae civitatibus praesidebant. Ili fratres uxoris panhypersebasti, litteras ad eum sororemque mittunt, quibus illorum defectio non quidem aperte arguebatur, occasio tamen suspicandi non levis praebatur. Erant siquidem refertae verbis ambiguis, veterisque amicitiae et consuetudinis memoriae reficabant; ac de mutua benevolentia praestanda admonebant, cum aliis pluribus de causis, tum ob vinculum affinitatis videlicet. **130** Milites, propter bellum eum panhypersebasto, viis custodiendis praepositi, tabellarios intercipiunt, litteras auferunt: nec tamen ad imperatorem senem perferre audent, quod a magno logotheta, qui apud eum plurimum valebat, metuerent. Ergo Didymotichi juniore eas reddunt. Quos ille, ut debuit, tanquam prudentes et consultos laudavit ac dimisit. Epistolam vero Byzantium ad magnum logothetam transmittens, amice monuit ac suavit ut quoniam filii ejus has litteras suspiciosissimas ad affine portandas dedissent, ipse tanquam eorum parens, omniaque summa officia reipublicae Romanae debens (quando pro eum ejus res administrarentur) et illis a malo caveret, et imminenti huic detrimento mature obviam iret. Id effici